
Mateřská škola Nádražní, příspěvková organizace města Kyjova 
 
 

 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

Zpráva o činnosti a hospodaření za rok 2023 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Obsah: 
 
1.   Hlavní činnost organizace 
2.   Personální činnost 
3.   Hospodaření 
4.   Peněžní fondy 
5.   Přehled pohledávek a závazků 
6.   Přehled všech dotací 
7.   Informace o probíhajících nebo uskutečněných investičních akcí 
8.   Přehled o autoprovozu 
9.   Nakládání s majetkem 
10. Vyhodnocení kontrolní činnosti 
11. Informace o výsledku inventarizace 
12. Doplňková činnost 

   
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



1. Hlavní činnost organizace 
 
Základní údaje o škole 
 
Název školy: Mateřská škola Nádražní, příspěvková organizace města Kyjova 
Adresa školy: Nádražní 829, 697 01 Kyjov 
IČ: 69651213 
Bankovní spojení: 1442556369/0800 
 
Telefon: 518 612 548 
E-mail: ms.nadraznikyjov@seznam.cz 
Adresa internetové stránky: www.skolkakyjov.cz 
Právní forma: Příspěvková organizace 
Zařazení do sítě škol: 1. 7. 1999 
Název zřizovatele: Město Kyjov 
Součásti školy: Mateřská škola, Školní jídelna 
IZO ředitelství: 600115381 
Ředitelka: Iva Durnová  
Účetní a vedoucí ŠJ: Ing. Iveta Hrabcová 
 
Kapacita MŠ                    100 
Kapacita ŠJ                      200 
 
 
 
Oblast hlavní činnosti organizace 
 

Hlavní činností mateřské školy je poskytování předškolního vzdělávání, 

které je zajišťováno dle zákona č.561/2004 Sb., o předškolní, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů. 

Významnou součástí naší činnosti je vzdělávání dětí se speciálními vzdělávacími potřebami. 

Škola má zřízenu třídu pro závažné vady řeči, dle paragrafu 16, odstavec 9, školského zákona. 

V rámci této specializované činnosti probíhají logopedická i psychologická vyšetření přímo v 
mateřské škole. 

V naší organizaci je zajišťována péče pro děti s grafomotorickými obtížemi, logopedické 
konzultace s nápravou logopedických vad u dětí, které nejsou zařazeny do speciální třídy. 

Stejně jako v předchozích letech probíhají s rodiči nejstarších dětí před zápisem do 1. tříd ZŠ 
individuální konzultace s třídními učitelkami, kde je na základě dlouhodobého, cíleného 
sledování vývoje dítěte vyhodnocena jejich připravenost na vstup do 1.třídy ZŠ. Pro tuto 
věkovou skupinu je nabízen kvalifikovanými logopedickými pracovnicemi kurz pro rozvoj 
jazykových schopností dle D. B. Elkonina. Touto vysoce účinnou metodou jsou děti 
připravovány na bezproblémový vstup do ZŠ, k tomu jim napomáhá i výše uvedený kurz 
grafomotoriky. 

Škola v průběhu roku realizovala aktivity v rámci projektu – OP VVV, Podpora škol formou 
projektů zjednodušeného vykazování - Šablony pro MŠ III  a OP JAK (dále jen Šablony). 



Realizace projektu Šablony III byla ukončena k 30. 6. 2023. 

K datu 1.7. 2023 byla zahájena realizace aktivit v rámci projektu OP JAK. 

V rámci projektových aktivit bylo realizováno vzdělávání dětí ve škole i mimo školu, v němž 
byli zapojeni odborníci z různých profesních skupin. 

Již s počátkem kalendářního roku jsme začali pro děti připravovat v rámci vzdělávací nabídky 
vycházející z našeho ŠVP pro PV, s názvem „Co vidíme kolem sebe, to zajímá mě i tebe“, 
zajímavý program: 

- handicapovaní zaměstnanci VZP v MŠ s projektem „Vzpoura úrazům“ 

- ukázka canisterapie přímo ve třídách MŠ 

- spolupráce s DDM, karneval 

- návštěvy kulturních akcí MKS a kina Panorama 

- využití basketbalové haly ve spolupráci s TJ Jiskra Kyjov 

- exkurze, návštěvy ZŠ, knihovny, muzea, planetárium, další výlety 

- besedy v MŠ – spisovatel dětských knih, ukázky práce včelaře, jak se mele mouka atd. 

- na školní zahradě – „Malá technická univerzita“ 

- atd. 

Na jaře nám vyrostla na školní zahradě vrbová stavba, která byla odměnou za vítězství naší 
školy v hlasovací soutěži. 

S tímto obdobím je také spojena velká zahradní sešlost, která se vždy nese v duchu oslavy 
rodinného života a mezigenerační soudržnosti, „Den pro rodinu“, kde byl připraven bohatý 
program pro všechny zúčastněné. 

S koncem školního roku přišlo obvyklé rozloučení s předškoláky při zahradní slavnosti, 
tentokrát s MARTINEM JAHODOU, ve velmi vydařeném odpoledni. 

Následovalo „Indiánské odpoledne“ s přespáváním ve školce pro ty děti, které už nás od září 
opouštějí. 

Začátkem školního roku škola uskutečnila na zahradě podzimní aktivitu pro rodiče a děti – 
Dýňové tvoření.  

S přicházejícím adventem následoval již tradiční „Lucerničkový průvod“, tentokrát za 
spolupráce hudební skupiny ROMERO BAND. 

Malou ukázku vzdělávací práce a aktivit, které jsou součástí ŠVP pro PV (seznamování 
s profesemi rodičů, karneval, výlety, sportovní aktivity atd.) představují doplňující fotografie, 
které jsou přílohou č. 1 této zprávy. 

Pro školní rok 2023 - 2024 je v mateřské škole zapsáno 91dětí, z nichž 85 nastoupilo k 30. 9. 
2023, další nastoupily v průběhu školního roku. Z celkového počtu je 14 dětí ve třídě zřízené 
pro děti se závažnými vadami řeči. Jedna běžná třída je naplněna na výjimku 28 dětí. V jedné 
z běžných tříd je vzděláváno dítě se 4. stupněm podpůrných opatření, v další třídě potom dítě 



se 3. stupněm podpůrných opatření, v takovém případě je nutné dodržet snížené počty dětí, 
nelze tedy třídy naplnit až na výjimku z počtu, kterou škole umožňuje zřizovatel. 

S dětmi, vzdělávanými v rámci inkluze, pracují v běžných třídách také asistenti pedagoga. 
Všichni AP jsou pro výkon své činnosti kvalifikováni. 

 

Učitelky i asistentky pedagoga se v tomto školním roce intenzivně vzdělávaly nejen v 
akreditovaných webinářích a seminářích, ale i samostudiem v oblastech vyplývajících z 
evaluace školy, dle doporučení ředitelky a dle vlastního výběru. 

Předmětem hlavní činnosti je i zajišťování stravování pro děti a zaměstnance naší školy, pro 
děti a zaměstnance ZŠ a MŠ Bukovany a děti tříd mateřské školy MŠ a ZŠ Kyjov, Za Humny 
3304. 

 

V průběhu roku 2023 byly v MŠ prováděny plánované drobnější opravy a údržba. 
Nebyla uskutečněna žádná investiční akce. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Personální činnost 

Celkový počet aktivních zaměstnanců s pracovní smlouvou, financovaných ze státního 
rozpočtu, k 31. 12. 2023: 17. 

V průběhu roku byly také uzavírány dohody o provedení práce, a to jak pro provoz (kuchyně, 
úklid, údržba), tak pro pedagogickou činnost. 

 

 
 

Pracovní zařazení Počet 
zaměstnanců 

Úvazky Počet zaměstnanců Úvazky 

k 30. 6. 2023 k 31. 12. 2023 

Ředitelka 1 1 1 1 

Pedagogičtí pracovníci 
včetně AP 

10 9,26 12 10,33 

Provozní zaměstnanci 3 2,6 3 2,6 

Školní jídelna 4 2,7 4 2,8 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

Financováno z jiných zdrojů 

Škola využívala finanční podporu v rámci OP VVV Šablony III a Šablony pro MŠ - OP JAK. 

Názvy projektů: MŠ Nádražní Kyjov 80  
                           MŠ Nádražní Kyjov 002 

Registrační čísla projektů:  CZ.02.3.X/0.0/0.0/20_080/0021191   

                                            CZ.02.02.XX/00/22_002/0007604 

Na škole byly vytvořeny tyto pozice: 
- školní speciální pedagog – 2 osoby při úvazku 0,1 a 0,2 

- školní asistent – 2 osoby při úvazku 0,1 a 0,2 - do 30. 6. 2023 

V rámci projektů byly využívány v souladu s jejich pravidly dohody o provedení práce. 

  

 Rozsah platových tříd Průměrné platy 

Pedagogičtí pracovníci  
včetně AP 

8-11 39 489,- 

Provozní zaměstnanci 2-10 25 329,- 

Školní jídelna 4-8 30 280,- 



3. Hospodaření 
 
Celkové provozní náklady organizace v roce 2023 činily 2 380 470,74 Kč. Největší část 
provozních nákladů tvořily:  
potraviny 
spotřeba energií - teplo, elektrická energie, vodné, stočné    
opravy a udržování – vyčísleno v samostatné příloze 
nákup DDHM – vyčísleno v samostatné příloze 
nákup materiálu – tonery, kancelářské potřeby, knihy a hračky do 1000, tiskoviny, úklidové 
prostředky, majetek 1001-3000 (nábytek, stroje), výtvarný materiál, DM do 1000, ostatní 
materiál  
ostatní služby – největší náklady v této položce tvoří telefonní poplatky, internet, kabelová 
televize, zpracování mezd, revize, TKO, bankovní poplatky 
odpisy 
Všechny tyto i ostatní nákladové položky byly po celý rok pečlivě sledovány a používány pro 
daný účel. 
 
Celkové provozní výnosy organizace v roce 2023 činily 2 383 787,25 Kč. Největší část 
provozních výnosů tvořily: 
tržby za stravné  
tržby za školné 
příspěvek na provoz 
příspěvek na energie 
příspěvek na odpisy 
 
Čerpání rozpočtu za rok 2023 je součástí přílohy č. 2. 
 
 
 
Opravy za rok 2023 
 
V roce 2023 byly provedeny v mateřské škole opravy v celkové výši 244 611,20 Kč.  
Tyto jsou uvedeny v seznamu, který je přílohou č. 3. 
Mezi největší opravy patří: 

- opravy hromosvodové instalace 
- oprava nouzových svítidel 
- malování a nátěry 
- oprava tlakových kotlíků 
- údržba zahrady 
- ostatní opravy (opravy v kuchyni, opravy žaluzií, střechy, atd.). 
 

   
Přehled stavů peněžních prostředků 
 
Stav k 31. 12. 2023 na běžném účtu :  2 253 782,52 Kč 
Stav k 31. 12. 2023 na účtu FKSP    :     107 138,20 Kč 
Stav k 31. 12. 2023 pokladny            :      10 789,-    Kč 
Stavy peněžních prostředků jsou doloženy v příloze č. 4. 
 
 
 



Přehled stavů na peněžních fondech 
 
Stav k 31. 12. 2023 na rezervním fondu :                                   49 651,15 Kč 
Stav k 31. 12. 2023 na rezervním fondu –ostatní (Šablony) :  548 968,-    Kč 
Stav k 31. 12. 2023 na fondu investic     :                                138 700,17 Kč 
Stav k 31. 12. 2023 na fondu FKSP        :                                119 224,42 Kč 
Stav k 31. 12. 2023 na fondu odměn       :                                123 028,-   Kč 
 
Stavy na peněžních fondech jsou doloženy v příloze č. 4. 
 
 
Čerpání Rozpočtu schváleného radou města 
 
Tabulka k čerpání je doložena v příloze č. 5. 
 
 
 
4. Peněžní fondy 
 
Organizace využívá ke svému rozvoji a hospodaření následující fondy: 
Fond odměn 
Fond FKSP 
Fond rezervní 
Fond reprodukce majetku, fond investic 
 
Pohyby na fondech jsou znázorněny v tabulce, která je přílohou č. 6. 
 
Fond FKSP - stav na účtu 243 -  107 138,20 Kč 
                     - stav na účtu 412 -  119 224,42 Kč         
Důvodem rozdílu mezi stavem na účtu 243 a 412 je neodvedený příděl do fondu FKSP  za 
měsíc prosinec 2023 v částce 12 086,22 Kč. 
 
 
 
 
5. Přehled pohledávek a závazků 
 
Výpis z knihy závazků obsahuje neuhrazené faktury ke dni 31. 12. 2023 a je přílohou č. 7. 
 
 
 
 
6. Přehled všech dotací 
 
6.1. Příspěvky od zřizovatele na provoz 
 
Příspěvek na provoz:    429 000,- Kč 
Příspěvek na energie:   471 555,- Kč 
Příspěvek na odpisy:    346 884,- Kč 
 
Čerpání rozpočtu za rok 2023 je součástí přílohy č. 2. 
 



6.2. Dotace ze státního rozpočtu 
 
Mzdové náklady každoročně představují největší položku z celkových nákladů v organizaci. 
Pro rok 2023 byl objem prostředků stanoven ve výši 9 527 267,- Kč. Tento závazný ukazatel 
byl dodržen.  
Přehled o čerpání k 31. 12. 2023 je vyčíslen v příloze č. 8. 
 
 
6.3. Dotace z Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání - Šablony III  
 
Na základě žádosti o poskytnutí dotace přijaté dne 2. 6. 2021 v rámci Výzvy Šablony III,  
s registračním číslem CZ.02.3.X/0.0/0.0/20_080/0021191 bylo rozhodnuto o poskytnutí 
finanční částky v celkové výši 341 713,- Kč s datem zahájení realizace projektu                  
dne 1. 9. 2021.  
Jednalo se o dotaci z Evropského sociálního fondu (85% z celku) a dotaci ze státního rozpočtu 
(15%). 
Doba trvání projektu byla 22 měsíců a ukončen byl ke dni 30. 6. 2023. 
  
Přehled celkového čerpání z dotace Šablony III – ke dni 30. 6. 2023 je přílohou č. 9.  
 
 
6.4. Neinvestiční dotace z Operačního programu JAK 
 
V srpnu 2023 jsme na základě schválení rozpočtového opatření Radou Jihomoravského kraje 
obdrželi dotaci na vzdělávání. Jedná se o dotaci s registračním číslem 
CZ.02.02.XX/00/22_002/0007604  s účelovým znakem 33092.  
Doba trvání projektu je 23 měsíců a ukončení bude ke dni 31. 7. 2025. 
 
Přehled celkového čerpání z dotace ÚZ 33092 je přílohou č. 10. 
 
 
 
7. Informace o investičních akcích 
  
V roce 2023 nebyla uskutečněna žádná investiční akce.  
 
 
8. Přehled o autoprovozu 
 
Nemáme žádný vozový park. 
 
   
  
9. Nakládání s majetkem  
 
Pořízený drobný dlouhodobý hmotný majetek 
Z příspěvku od zřizovatele byl pořízen DDHM v celkové výši 63 235,- Kč. V tabulce čerpání 
rozpočtu jsou tyto nákupy patrné na příslušných účtech: 
DDHM-  nábytek (regály do pracovny)  
DDHM – elektronika (tiskárna, monitor) 
DDHM – učební pomůcky  



 Pořízený drobný dlouhodobý nehmotný majetek 
 Z příspěvku od zřizovatele nebyl pořízen žádný DDNM. 
   
 Seznam nakoupeného majetku za rok 2023 je doložen v tabulce, která je přílohou č. 11.   
 
 
 
10. Vyhodnocení kontrolní činnosti 
 
   
Vedení školy zajišťuje bezpečnost a ochranu zdraví svých zaměstnanců a dětí účastnících se 
předškolního vzdělávání. Při prověrkách BOZP každoročně ředitelka společně s osobou 
odborně způsobilou vyhledává a vyhodnocuje rizika. O těchto kontrolách se vedou záznamy.  
O výsledcích kontrol je ve stanovených termínech informován zřizovatel. Všichni 
zaměstnanci školy se každoročně účastní periodického školení, které je zaměřeno na 
bezpečnost a ochranu při práci a požární ochranu. Ve dvouletých periodách se školení BOZP 
a PO účastní také vedoucí zaměstnanci školy. Školení jsou prováděna osobou odborně 
způsobilou. 
 
Externí kontroly v roce 2023:  

- Krajská hygienická stanice - bez závad  
- Státní veterinární správa - bez závad  

 
V průběhu roku 2023 byly pravidelně prováděny tyto interní kontroly: 
 

- kvalita výchovy a vzdělávání 
- vedení pedagogické dokumentace 
- dodržování BOZP všemi zaměstnanci při výkonu práce 
- pravidelné zápisy o provozuschopnosti školní zahrady 
- kontroly dodržování hygienických předpisů v areálu školy 
- dodržování hygienických předpisů ve školní jídelně 
- dodržování stravovacích norem 
- další řídící, finanční a veřejnosprávní  

Drobné nedostatky zjištěné při plánovaných i namátkových kontrolách jsou 
odstraňovány ihned. Nedostatky závažnějšího rázu jsou v souladu s platnými předpisy 
odstraňovány odbornými firmami. 

 
 
 
11. Informace o výsledku inventarizace 
 
Inventarizace majetku a závazků byla provedena dle Příkazu k inventarizaci k provedení 
inventarizace majetku a závazků za rok 2023 v MŠ Nádražní, příspěvkové organizaci města 
Kyjova ke dni 31. 12. 2023. Příkaz k inventarizaci byl vyhlášen  
dne 3. 12. 2023. 
Inventarizace proběhla ve dnech 2. 1. - 5. 1. 2024. Nebyly zjištěny žádné inventarizační 
rozdíly.  
Dle seznamu jednotlivých inventarizačních položek byly vypracovány inventurní soupisy  
a Závěrečná zpráva o inventarizaci majetku a závazků za rok 2023, která je přílohou č. 12.   
 





LEDEN 2023 a ÚNOR 2023 

Hendikepovaní pracovníci VZP v MŠ s projektem VZPoura úrazům, ukázka CANISTERAPIE – Honza 

Galata, spolupráce s DDM Kyjov – program plný her a výchovně vzdělávací program zaměřený na 
ochranu životního prostředí, návštěva dětského centra Sokolíček i basketbalové haly Městského 
stadionu Kyjov, děti zhlédly filmové představení Tlapková patrola v kině Panorama, karnevalové 

veselí v MŠ, prohlídka radnice… 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



     



BŘEZEN 2023 a DUBEN 2023 

Návštěva v ZŠ Dr. Joklíka, vítání jara, návštěva Vlastivědného muzea Kyjov i dopravního hřiště, 
koncert ZUŠ Kyjov, Divadlo Matýsek v MŠ, návštěva paní ředitelky Jarmily Křapáčkové z Good Mils 

Česko - Mlýny Kyjov v MŠ s ukázkou zpracování zrna v mouku, návštěva hvězdárny a planetária ve 
Ždánicích, nové iglú a tunel z vrbového proutí na školní zahradě – stavbu zdarma jsme vyhráli i díky 
hlasování široké veřejnosti , prarodiče dětí v MŠ – ukázka pletení pomlázky, zdobení velikonočního 
stromu u gymnázia, divadelní představeni MKS Kyjov… 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

  

 

    



Květen 2023 a Červen 2023 

Tablo naší MŠ v duchu Slováckého roku, beseda se spisovatelem Zdeňkem Železným, projektový den 
„Stavitel města“ z Malé technické univerzity, Den pro rodinu v MŠ s vystoupením všech dětí na školní 
zahradě, školní výlet do Vyškova do ZOO a DinoParku, pasování předškoláků, indiánské odpoledne, 

čas plný hezkých výletů, zážitků i loučení… 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

   



ZÁŘÍ 2023 A ŘÍJEN 2023 

Kyjovský dětský sportovní koktejl, prohlídka neurologické ambulance, výstava ovoce a zeleniny MKS 
Kyjov, zahrádka jednoho z prarodičů, lesní pedagog v Haluzicích, divadelní představení v MKS, akce 

s rodiči – dýňové tvoření v MŠ, divadlo Matýsek v MŠ, ukázka podzimních aktivit … 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 



LISTOPAD 2023 A PROSINEC 2023 

Divadlo v MKS Povídání o pejskovi a kočičce, Lucerničkový průvod akce pro děti - rodiče i veřejnost, 
hodový týden, návštěva Vlastivědného muzea Kyjov, Mikuláš v MŠ, kino Panorama – Esa z pralesa, 

návštěva SOU Kyjov, představení ZUŠ Kyjov, zdobení vánočního stromu v Aqua v parku Kyjov, vánoční 
nadílka … 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha č.2

Příspěvková organizace:

účet Schválený rozp. Upravený rozp. Čerpání Procenta

12.350.119,63 12.134.908,63 12.117.590,37 99,86

9.527.267,00 9.527.267,00 9.527.267,00 100,00

186.332,63 186.332,63 186.332,63 100,00

23.520,00 23.520,00 23.520,00 100,00

501.001 800.000 838.000 837.685,64 99,96

177.400 153.550 149.030,55 97,06

501.110 6.400 4.100 4.081,00 99,54

501.120 15.000 11.600 11.514,00 99,26

Kancelářské potřeby - přefakturace COB 501.881 2.000 1.500 501,00 33,40

501.130 18.000 16.200 16.105,90 99,42

Knihy a hračky do 1000 501.140 15.000 2.500 2.486,99 99,48

501.200 27.000 33.300 33.216,67 99,75

Úklidové prostředky - přefakturace COB 501.882 2.000 2.500 2.452,00 98,08

nábytek 501.310 5.000 2.500 2.380,00 95,20

elektronika,přístroje 501.320 6.000 0 0,00 0,00

hračky 501.330 7.000 0 0,00 0,00

nástroje,stroje 501.340 0 2.500 2.322,00 92,88

PC a příslušenství 501.350 0 0 0,00 0,00

učební pomůcky 501.360 3.000 0 0,00 0,00

jiný 501.390 8.000 0 0,00 0,00

501.420 20.000 24.000 23.184,00 96,60

501.800 28.000 41.343 41.115,99 99,45

501.870 3.000 8.700 8.667,00 99,62

Majetek - přefakturace COB 501.883 12.000 2.807 1.004,00 35,77

502 752.000 471.555 471.555,00 100,00

502.100 130.000 110.362 110.362,00 100,00

502.200 515.000 283.163 283.163,00 100,00

502.400 107.000 78.030 78.030,00 100,00

502 37.000 28.900 20.606,00 71,30

Elektrická energie - přefakturace COB 502.881 10.000 10.000 9.606,00 96,06

Teplo - přefakturace COB 502.882 20.000 11.900 4.978,00 41,83

502.883 7.000 7.000 6.022,00 86,03

511 215.000 245.200 244.611,20 99,76
511.110 215.000 240.000 239.490,20 99,79

511.210 0 0 0,00 0,00

511.881 0 5.200 5.121,00 98,48

518 146.000 198.900 196.400,60 98,74

518.110 5.000 12.600 12.565,00 99,72

518.120 5.000 5.000 4.668,00 93,36

518.210 1.000 100 62,00 62,00

518.220 30.000 37.500 37.427,50 99,81

Revize - přefakturace COB 518.882 8.000 8.000 6.541,00 81,76

518.230 24.000 27.000 26.939,00 99,77

518.240 2.000 2.000 1.800,00 90,00

518.250 10.000 10.700 10.686,50 99,87

518.270 49.000 54.400 54.358,00 99,92

518.280 0 0 0,00 0,00

518.300 0 0 0,00 0,00

518.800 10.000 37.600 37.548,60 99,86

518.881 2.000 4.000 3.805,00 95,13

36.000 40.500 39.892,00 98,50

521 0 0 0,00 0

521 0 0 0,00 0

524 0 0 0,00 0

Jiné soc.pojištění ( povinné úrazové ) 525.100 26.000 28.500 28.486,00 99,95

527.720 10.000 11.000 10.706,00 97,33

527.721 0 1.000 700,00 70,00

 11.000 6.900 6.639,23 96,22

512.100 3.000 1.400 1.306,00 93,29

513.100 8.000 5.400 5.324,00 98,59

549.100 0 0 0,00 0,00

549.200 0 100 9,23 9,23

549.300 0 0 0,00 0,00

Majetek hmotný 3.001-40.000 558 1.. 20.000 36.800 36.678,00 99,67

558.110 0 16.800 16.740,00 99,64

Majetek HM - elektronika,přístroje 558.120 0 0 0,00 0,00

558.130 5.000 0 0,00 0,00

Majetek HM - stroje, nástroje 558.140 15.000 0 0,00 0,00

Majetek HM - PC a příslušenství PC 558.150 0 10.600 10.572,00 99,74

Majetek HM - učební pomůcky 558.160 0 9.400 9.366,00 99,64

558.170 0 0 0,00 0,00

Majetek HM - přefakturace COB 558 0,00 0 0,00 0,00

Majetek nehmotný 3.001-60.000 558.210 0,00 0 0,00 0,00

Odpisy 551 418.444 377.328 377.328,00 100,00

Odpisy - majetek uvedený ve ZL 551.100 388.000 346.884 346.884,00 100,00

Odpisy - mejetek neuvedený ve ZL 551.200 30.444 20.351 20.351,00 100,00

551.881 0 0 0,00 0,00

551.881 0 10.093 10.093,00 100,00

Náklady z ÚZ 33063 Šablony III

Tiskoviny

Teplo

Spotřeba energie-přefakturace COB

Kancelářské potřeby

Náklady z ÚZ 33092 OP JAK

Materiál bez potravin 
Potraviny

Tonery

TKO

Výtvarný materiál
Ostatní
DM do 1000 souhrnně

Ostatní drobné služby
Opravy - přefakturace COB

z příspěvku na provoz

Vodné - stočné - přefakturace COB

Vodné - stočné

Elektrická energie
Spotřeba energie

Zákonné soc.náklady (školení)

Majetek 1001-3000

Úklidové prostředky

Náklady na reprezentaci
Cestovné

Zákonné soc.náklady (zdravotní prohlídky)

Zákonné soc. pojištění

Opravy a udržování

Zpracování mezd

Revize

z fondů

Telefonní poplatky
Internet

Ostatní náklady

Poštovné

Odpisy  - přefakturace COB

TZ nižší než 40 tis. Kč

Dokrytí mezd z prostředků obce

Odpisy  - přefakturace COB

Majetek HM - ostatní

Majetek HM - nábytek

Majetek HM - hračky

Zaokrouhlování

Hlavní činnost 

ČERPÁNÍ  ROZPOČTU  2023 za období 1 - 12/2023

Mateřská škola Nádražní, příspěvková organizace města Kyjova

Mzdové náklady - fond odměn

TKO - přefakturace COB

Kabelová televize

Mzdové náklady
Osobní náklady

Bankovní poplatky

Služby k programům
DDNM 1001-3000

Ostatní služby 

Název položky
NÁKLADY  HLAVNÍ  ČINNOSTI                                  
Náklady z ÚZ 33 353 -                           
Přímé výdaje na vzdělávání



Příloha č.2

Daň z příjmů 591.100 156 156 44,52 28,54

COB - cizí obědy ( obědy pro Bukovany a Boršov)



Příspěvková organizace:

Název položky Účet Schválený rozp. Upravený rozp. Čerpání Procenta

VÝNOSY  HLAVNÍ  ČINNOSTI 12.350.119,63 12.134.908,63 12.120.906,88 99,88

Výnosy vlastní  1.044.000 1.150.350 1.136.348,25 98,82

Tržby z prodeje služeb 602 1.043.000 1.147.000 1.133.764,00 98,85

Stravné 602.110 800.000 838.000 837.699,00 99,96

Školné 602.210 180.000 246.000 245.942,00 99,98

Ostatní tržby za cizí obědy 602.720 63.000 63.000 50.123,00 79,56

Ostatní výnosy 64. 1.000 3.350 2.584,25 77,14

Úroky 662.100 1.000 1.000 234,25 23,43

Zúčtování RF 414-čerpání darů648.100 0 0 0,00 0,00

Zúčtování RF 413 648.200 0 0 0,00 0,00

Zúčtování IF-na opravy 648.300 0 0 0,00 0,00

Zúčtování FO 648.400 0 0 0,00 0,00

Ostatní výnosy z činnosti 649.400 0 2.350 2.350,00 100,00

Ostatní 649.880 0 0 0,00 0,00

Dotace 672 8.492.689,69 10.984.558,63 10.984.558,63 100,00

Dotace z ÚZ 33 353 Mzd.prostř.672.300 9.527.267,00 9.527.267,00 9.527.267,00 100,00

Dotace z ÚZ 33063 Šablony III 672.307 186.332,63 186.332,63 186.332,63 100,00

Dotace z ÚZ 33092 Šablony IV 672.310 23.520,00 23.520,00 23.520,00 100,00

Příspěvek na provoz 672.100 429.000 429.000 429.000,00 100,00

Příspěvek na energie 672.400 752.000 471.555 471.555,00 100,00

Příspěvek na odpisy budovy 672.200 388.000 346.884 346.884,00 100,00

  

3.316,51

5.000,00

8.316,51

COB - cizí obědy ( obědy pro Bukovany a Boršov)

ČERPÁNÍ  ROZPOČTU  2023 za období 1 - 12/2023

HV Z  HLAVNÍ  ČINNOSTI za rok 2023

HV Z  DOPLŇKOVÉ  ČINNOSTI za rok 
2023

HV CELKEM 2023

Mateřská škola Nádražní,                                  
příspěvková organizace města Kyjova

Hlavní činnost 



Příloha č.3

Důvod opravy Návrh plánu Zdroj Schválený plán Zdroj Upravený plán Zdroj
Čerpání            

k 31.12.2023
Zdroj

Malování a nátěry požadavek KHS 50.000,00 PP 50.000,00 PP 50.000,00 PP 41.503,00 PP

Oprava - zářivky 0,00 0,00 PP 10.000,00 PP 9.897,00 PP

Opravy elektro, včetně 
hromosvodů revizní zpráva 80.000,00 PP 80.000,00 PP 115.000,00 PP 114.692,00 PP

Oprava nouzových svítidel 18.501,00 PP

Údržba zahrady 35.000,00 PP 35.000,00 PP 35.000,00 PP 27.407,00 PP

Ostatní opravy 50.000,00 PP 50.000,00 PP 40.000,00 PP 27.490,20 PP

0,00 PP 0,00 PP 0,00 PP 5.121,00 PP

215.000,00 215.000,00 215.000,00 244.611,20

0,00 0,00 0,00 0,00

Důvod opravy Cena Zdroj

požadavek KHS, zápis 
kontrolní zprávy SIBP

PP

Výměna podlahové 
krytiny v kuchyni a 

přilehlých prostorech, 
s tím související 
opravy dle projektu, 

elektroinstalace, voda

Organizace: Mateřská škola Nádražní, příspěvková org.města Kyjova, Nádražní 829, 697 01 Kyjov

OPRAVY - Krátkodobý plán na rok 2023

215.000,00

Název opravy

Krátkodobý plán oprav a investic na rok 2023 a dlouhodobý výhled potřebných oprav a investic
PP = příspěvek na provoz, RF = rezervní fond, IF =  investiční fond, ID-z = investiční dotace od zřizovatele, ID-j = investiční dotace od jiného poskytovatele,  IF-dar = peněžní dar na 
investice

Název opravy

244.611,20

Technické zhodnocení do 40 tis. Kč za 1 rok na jednom majetku… 
položka ze skupiny 549 z tabulky čerpání rozpočtu 

Materiál na opravy, tj. položka ze skupiny 501 z tabulky čerpání 
rozpočtu

215.000,00

Opravy v roce 2023 z fondů a darů celkem

215.000,00OPRAVY  2023  CELKEM

OPRAVY  Dlouhodobý výhled

odpovídá položce 511 opavy z tabulky čerpání rozpočtu

Opravy v roce 2023 z příspěvku na provoz celkem

COB



Příloha č.3

Důvod investice Návrh plánu Zdroj Schválený plán Zdroj Upravený plán Zdroj
Čerpání            

k …
Zdroj

200.000,00 IP

0,00

Důvod investice Cena Zdroj 

zastaralé vybavení kuchyně 110.000,00

Smažící pánev zastaralé vybavení kuchyně 100.000,00

Rekonstrukce 

kuchyně včetně 
prostor souvisejících s 
provozem kuchyně 

Myčka velkého nádobí

Výtah

0,00

Název investice

0,00

Investice inv. fondu v roce 2023 celkem

Výměna tlakových 
kotlů

Projekt k celkové 
rekonstrukci kuchyně 
(prozatímní odhad)

INVESTICE - krátkodobý plán na rok 2023 

0,00

INVESTICE Dlouhodobý výhled

INVESTICE  2023   CELKEM 

Kotel-viz zpráva Teplo 
Kyjov

Údaje vyplnila: Hrabcová Iveta

Údaje aktuální k datu: 20.1.2024

Název investice

Investice z inv. dotací v roce 2023 celkem

Oprava příjezdové 
komunikace
























	3. Hospodaření
	Opravy za rok 2023
	Přehled stavů peněžních prostředků
	Stav k 31. 12. 2023 na běžném účtu :  2 253 782,52 Kč
	Stav k 31. 12. 2023 na rezervním fondu :                                   49 651,15 Kč
	Stav k 31. 12. 2023 na rezervním fondu –ostatní (Šablony) :  548 968,-    Kč

	4. Peněžní fondy
	5. Přehled pohledávek a závazků
	Výpis z knihy závazků obsahuje neuhrazené faktury ke dni 31. 12. 2023 a je přílohou č. 7.
	6. Přehled všech dotací
	7. Informace o investičních akcích
	8. Přehled o autoprovozu
	Pořízený drobný dlouhodobý hmotný majetek
	10. Vyhodnocení kontrolní činnosti



